АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.04.2022 г.

№ 10

п. Царева

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета сельского поселения

Калининское за 1 квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Калининское, утвержденного решением Совета сельского поселения Калининское от 31.10.2016 № 109 (с последующими изменениями  дополнениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Калининское за 1 квартал 2022 года с общим объемом:
- доходов в сумме 1935,0 тыс. рублей;
- расходов в сумме 1947,9 тыс. рублей;
- дефицит бюджета в сумме 12,9 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение за 1 квартал 2022 года:
- по доходам бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- по расходам бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
3. Из резервного фонда администрации сельского поселения Калининское в 1 квартале 2022 года средства не выделялись.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном Интернет-представительстве (web-сайте) сельского поселения Калининское.
Глава сельского поселения

                            Е.Ю. Рычкова
Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения Калининское
 от 25.04.2022 года № 10
Исполнение по доходам бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2022 года
 (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Утверждено на год
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1277,0
	269,7
	21,1

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	433,0
	95,7
	22,1

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	433,0
	95,7
	22,1

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	839,0
	110,1
	13,1

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимае6мый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	198,0
	7,9
	3,9

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	641,0
	102,2
	15,9

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	300,0
	91,7
	30,6

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	341,0
	10,5
	3,1

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0
	2,1
	42,0

	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0
	2,1
	42,0

	113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0,0
	2,9
	0,0

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,0
	2,9
	0,0

	114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных доходов
	0,0
	58,8
	0,0

	114 06025 10 0000 410
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	58,8
	0,0

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6863,7
	1665,3
	24,3

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6863,7
	1665,3
	24,3

	202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4318,9
	1035,4
	24,0

	202 15002 00 0000 150
	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2125,9
	445,5
	20,9

	202 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2125,9
	445,5
	20,9

	202 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	2193,0
	589,9
	26,9

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2193,0
	589,9
	26,9

	202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	469,7
	135,5
	28,9

	202 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	469,7
	135,5
	28,9

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	469,7
	135,5
	28,9

	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	109,1
	24,0
	22,0

	202 35118 00 0000 150
	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	107,1
	24,0
	22,0

	202 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	107,1
	24,0
	22,0

	202 36900 00 0000 150
	Единая субвенция местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0
	0,0
	0,0

	202 36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0
	0,0
	0,0

	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1966,0
	470,4
	23,9

	202 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1966,0
	470,4
	23,9

	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1966,0
	470,4
	23,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8140,7
	1935,0
	23,8

   Приложение №2

 к постановлению администрации сельского поселения Калининское

 от 25.04.2022 года № 10
Исполнение по расходам бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2022 год

 (тыс. руб.)
	Наименование

	РЗ
	ПР
	Утверждено на год
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	4632,7
	956,4
	20,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	712,6
	154,2
	21,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3884,7
	802,2
	20,6

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	30,4
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	02
	00
	121,1
	26,6
	22,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	121,1
	26,6
	22,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	104,9
	32,2
	30,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	104,9
	32,2
	30,7

	Национальная экономика
	04
	00
	1966,0
	470,4
	23,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1966,0
	470,4
	23,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1292,7
	300,7
	23,3

	Благоустройство
	05
	03
	1292,7
	300,7
	23,3

	Образование
	07
	00
	5,0
	0,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	5,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	16,0
	0,0
	0,0

	Культура
	08
	01
	16,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	10
	00
	634,4
	158,6
	25,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	634,4
	158,6
	25,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	58,8
	3,0
	5,1

	Массовый спорт
	11
	02
	58,8
	3,0
	5,1

	Итого

	8831,6
	1947,9
	22,1

Приложение №3
к постановлению администрации сельского поселения Калининское

 от 25.04.2022 года № 10

Исполнение по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения  за 1 квартал 2022 года

 (тыс. руб.)
	Наименование

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Утверждено на год
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского поселения Калининское
	963

	8831,6
	1947,9
	22,1

	Общегосударственные вопросы
	963
	01
	00

	4632,7
	956,4
	20,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	963
	01
	02

	712,6
	154,2
	21,6

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	963
	01
	02
	9100000000

	712,6
	154,2
	21,6

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	963
	01
	02
	9110000000

	712,6
	154,2
	21,6

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	963
	01
	02
	9110000190

	508,3
	135,9
	26,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	963
	01
	02
	9110000190
	120
	508,3
	135,9
	26,7

	Реализация расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы
	963
	01
	02
	9110070030

	204,3
	18,3
	9,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	963
	01
	02
	9110070030
	120
	204,3
	18,3
	9,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	963
	01
	04

	3884,7
	802,2
	20,6

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	963
	01
	04
	9100000000

	3884,7
	802,2
	20,6

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	963
	01
	04
	9100000190

	3272,2
	731,8
	22,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	963
	01
	04
	9100000190
	120
	1625,1
	413,2
	25,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	01
	04
	9100000190
	240
	1135,9
	188,6
	16,6

	Иные межбюджетные трансферты
	963
	01
	04
	9100000190
	540
	497,6
	124,4
	25,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	963
	01
	04
	9100000190
	850
	13,6
	5,6
	41,2

	Реализация расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	963
	01
	04
	91000070030

	612,5
	70,4
	11,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	963
	01
	04
	91000070030
	120
	612,5
	70,4
	11,5

	Резервные фонды
	963
	01
	11

	5,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	963
	01
	11
	7000000000

	5,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды исполнительных органов муниципальной власти субъектов Российской Федерации
	963
	01
	11
	7050000000

	5,0
	0,0
	0,0

	Резервный фонд администрации сельского поселения
	963
	01
	11
	7050021000

	5,0
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	963
	01
	11
	7050021000
	870
	5,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	963
	01
	13

	30,4
	0,0
	0,0

	Обеспечение реализации мероприятий органов муниципальной власти
	963
	01
	13
	7800000000

	2,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий в сфере административных отношений
	963
	01
	13
	7800072310

	2,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	01
	13
	7800072310
	240
	2,0
	0,0
	0,0

	Реализация государственных (муниципальных) функций, связанных с общегосударственным управлением
	963
	01
	13
	9700000000

	28,4
	0,0
	0,0

	Мероприятие в сфере управления и распоряжения имуществом
	963
	01
	13
	9700021010

	28,4
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	963
	01
	13
	9700021010
	240
	25,0
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	963
	01
	13
	9700021010
	850
	3,4
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	963
	02
	00

	121,1
	26,6
	22,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	963
	02
	03

	121,1
	26,6
	22,0

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	963
	02
	03
	9100000000

	121,1
	26,6
	22,0

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	963
	02
	03
	9100000190

	14,0
	2,5
	17,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений
	963
	02
	03
	9100000190
	120
	14,0
	2,5
	17,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках государственной программы «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения на территории Вологодской области в 2021-2025 годах»
	963
	02
	03
	9100051180

	107,1
	24,1
	22,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	963
	02
	03
	9100051180
	120
	107,1
	24,1
	22,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	963
	03
	00

	104,9
	32,2
	30,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	963
	03
	10

	104,9
	32,2
	30,7

	Обеспечение реализации мероприятий органов муниципальной власти
	963
	03
	10
	7800000000

	104,9
	32,2
	30,7

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	963
	03
	10
	7800023000

	83,0
	32,2
	38,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	03
	10
	7800023000
	240
	83,0
	32,2
	38,8

	Реализация мероприятий проекта «Народный бюджет»
	963
	03
	10
	78000S2270

	21,9
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	03
	10
	78000S2270
	240
	21,9
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	963
	04
	00

	1966,0
	470,4
	23,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	963
	04
	09

	1966,0
	470,4
	23,9

	Обеспечение реализации мероприятий органов муниципальной власти
	963
	04
	09
	7800000000

	1966,0
	470,4
	23,9

	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы Тотемского муниципального района на 2022-2024 годы»
	963
	04
	09
	7800024020

	1966,0
	470,4
	23,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	04
	09
	7800024020
	240
	1966,0
	470,4
	23,9

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	963
	05
	00

	1292,7
	300,7
	23,3

	Благоустройство
	963
	05
	03

	1292,7
	300,7
	23,3

	Обеспечение реализации мероприятий органов муниципальной власти
	963
	05
	03
	7800000000

	1292,7
	300,7
	23,3

	Реализация мероприятий в сфере жилищно – коммунального хозяйства
	963
	05
	03
	7800025000

	607,0
	105,0
	17,3

	Уличное освещение
	963
	05
	03
	7800025010

	109,0
	15,0
	13,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	7800025010
	240
	109,0
	15,0
	13,8

	Организация и содержание мест захоронения
	963
	05
	03
	7800025020

	105,0
	1,8
	1,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	7800025020
	240
	105,0
	1,8
	1,7

	Прочие мероприятия по содержанию и благоустройству территории поселений
	963
	05
	03
	7800025030

	393,0
	88,2
	22,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	7800025030
	240
	393,0
	88,2
	22,4

	Осуществление мероприятий на организацию уличного освещения
	963
	05
	03
	78000S1090

	626,3
	195,7
	31,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	78000S1090
	240
	626,3
	195,7
	31,3

	Реализация мероприятий проекта «Народный бюджет»
	963
	05
	03
	78000S2270

	59,4
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	78000S2270
	240
	59,4
	0,0
	0,0

	Образование
	963
	07
	00

	5,0
	0,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	963
	07
	07

	5,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение реализации мероприятий органов муниципальной власти
	963
	07
	07
	7800000000

	5,0
	0,0
	0,0

	Организация мероприятий в сфере образования
	963
	07
	07
	7800027000

	5,0
	0,0
	0,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	963
	07
	07
	7800027000
	120
	1,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	07
	07
	7800027000
	240
	4,0
	0,0
	0,0

	Культура и кинематография
	963
	08
	00

	16,0
	0,0
	0,0

	Культура
	963
	08
	01

	16,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение реализации мероприятий органов муниципальной власти
	963
	08
	01
	7800000000

	6,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий проекта «Народный бюджет»
	963
	08
	01
	78000S2270

	6,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	963
	08
	01
	78000S2270
	240
	6,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	963
	08
	01
	7900000000

	10,0
	0,0
	0,0

	Учреждения культуры
	963
	08
	01
	7900001590

	10,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	963
	08
	01
	7900001590
	540
	10,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	963
	10
	00

	634,4
	158,6
	25,0

	Пенсионное обеспечение
	963
	10
	01

	634,4
	158,6
	25,0

	Реализация государственных (муниципальных) функций, связанных с общегосударственным управлением
	963
	10
	01
	9700000000

	634,4
	158,6
	25,0

	Дополнительное пенсионное обеспечение
	963
	10
	01
	9700083010

	634,4
	158,6
	25,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	963
	10
	01
	9700083010
	310
	634,4
	158,6
	25,0

	Физическая культура и спорт
	963
	11
	00

	58,8
	3,0
	5,1

	Массовый спорт
	963
	11
	02

	58,8
	3,0
	5,1

	Обеспечение реализации мероприятий органов муниципальной власти
	963
	11
	02
	7800000000

	58,8
	3,0
	5,1

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	963
	11
	02
	7800029000

	10,0
	3,0
	30,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	963
	11
	02
	7800029000
	120
	5,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	963
	11
	02
	7800029000
	240
	5,0
	3,0
	60,0

	Реализация мероприятий проекта «Народный бюджет»
	963
	11
	02
	78000S2270

	48,8
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	963
	11
	02
	78000S2270

	48,8
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	х
	8831,6
	1947,9
	22,1

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит - /профицит +)
	-690,9
	-12,9

Приложение №4
 к постановлению администрации сельского поселения Калининское

 от 25.04.2022 года № 10
Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
 за 1 квартал 2022 год

(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвер-ждено на год

	Исполнено

	963 01050000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	690,9
	12,9

	963 01050000 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	963 01050200 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	963 01050201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	963 01050201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	963 01050000 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	690,9
	12,9

	963 01050200 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	690,9
	12,9

	963 01050201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	690,9
	12,9

	963 01050201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	690,9
	12,9